**Crucis signo** mulier à graui morbo liberata. 490. a. b.

### D

#### *Dæmones.*

**Dæmonis infestatio**, oblatio corporis Christi sacrificio, mox cessauit. 341. b.

**Dæmones eiiciuntur** & torquentur in memoriis martyrum. 420. b. 422. b.

**Aduersus nequitiam dæmonum**, optima arma oratio & ieiunium. 434. b.

#### *Decalogus.*

**Decalogus præceptorum** ad Christianos etiam pertinet, 258. b. & sequi.

#### *Defuncti.*

**Triplex defunctorum status**. 405. b.

**Sacrificium altaris**, orationum & eleemosynarum, pro regenerationis defunctis faciendum. 402. b.

**Supplicationes pro spiritibus defunctorum**, etiam sub generali commemoratione, ab Ecclesia suscipiunt. 400. b.

**Orandum & sacrificandum esse pro defunctis** non solum scripturæ, sed etiam vniuersæ Ecclesiæ auctoritate probatur. Ibidem.

**Orationes, sacrificia, eleemosynas viuorum** prodesse defunctis, traditione patrum & vniuersæ Ecclesiæ consuetudine probatur. 401. a.

**Vniuersa Ecclesia pro defunctis supplicare consuevit**. 403. a.

**In Machabæorum libris** legimus oblatum pro mortuis sacrificium. Sed est nusquam in scripturis veteribus omnino legitur, non parua est vniuersæ Ecclesiæ, quæ in hac consuetudine claret auctoritas & c. 400. b.

**Memoria defunctorum**, & orationibus & oblationibus commendanda. Ibidem.

**Commemoratio defunctorum** ad altare. 341. b.

**Fidelibus notum est**, quo loco martyres, & quo defunctæ sanctimonialia ad altaris Sacramenta recitentur. 421. a.

**In Sacrificio commemorantur defuncti**, & pro illis oratur atque offertur sacrificium. 401. a.

**Defunctorum animas** martyribus commendare prodest. 403. a.

**Pro quibusdam defunctis**, Ecclesiæ vel piorum hominum preces exaudiuntur. 400. b.

**Pro quibus defunctis** vtiliter oratur. 395. b.

**Cum Sacrificia siue altaris siue quæcunque eleemosynarum, pro baptizatis defunctis omnibus offeruntur**, pro valde bonis gratiarum actiones sunt, pro non valde malis propitiationes sunt. 402. a.

## Confessionis Augustinianæ.

**Nec damati nec beati**, sed qui inter hos medijs sunt, pietate viuientium releuari possunt. 403. b. 404. a.

**Sine fide** per dilectionem operante, cuiusque Sacramentis hinc discédentes, viuorum suffragijs non iuuantur. 401. a.

**Pro defunctis non orandum**, & non offerendum sacrificium, Acriana hæresis est. 400. b.

**Defuncti iam purgati**, quando cum suis corporibus nondum sunt, iam tamen eorum anima regnât cum Christo. 408. b.

**Defunctorum animas ad viuos** quandoque mitti, diuina scriptura testatur. 404. b.

#### *Deus.*

**Deum esse**, vniuersa proclamant natura. 1. a.

**Deus omnipotens**. 4. a. b. Omnipotens non esset, si mori, aut falli posset. Ibidem. 159.

**Deum omnipotentem esse**, etiam pagani fateantur. 4. b. 2. a.

**Omnia sua** prouidentia regit. 5. a. b.

**Dei attributa**. 2. b. & sequi.

**De Deo nihil secundum accidens dicitur**, sed ad secundum substantiam, aut secundum relationem. 14. b.

**Deus substantialiter est ubique**. 6. b.

**Deus cui sola latria debetur**, est ipsa Trinitas. 33. b. 14. a.

**Deus non ideo triplex** quia trinus. 11. a. b.

**Deum passum** vel crucifixum rectè dicimus. 32. b.

**Deus neque excitator neque suafor est mali**, neque ad illud

impellit. 167. b.

**Detestanda eorum opinio** qui Deum peccati faciunt auctorem. Ibidem. a.

**Dei præscientia non tollit** liberum voluntatis arbitrium. 164. b. & sequi.

**Deus in nobis opera facit**, non tamen sine nobis cooperantibus. 196. a.

**Deus non esset cooperator**, si homo non esset operator. 195. b.

**Deus quomodo hominem adiuvat ad iustitiam operandam**. 239. a.

**Impossibile imperare non potest**, quia iustus est. 271. b.

**Non equaliter habitat**, in quibus habitat. 209. b.

**Quia iustus est**, non potest non coronare bona opera. 264. a.

**Diuine potestatis est**, iudicium damnationis, hominibus debitum mutare, & indebitam prædestinationis gratiam prerogare. 214. a.

**Cur non tres Dii**, aut tres essentia in diuinis, sicut tres personæ. 12. a.

#### *Diabolus.*

**Diabolus per liberum arbitrium** in veritate non stetit. 139. a.

**Diabolus neminem cogit peccare**. 221. a.

**Diaboli filij** sunt, qui alios, ab Ecclesia seducendo, interficiunt. 54. b.

#### *Diaconus.*

**In Diaconi ordinatione carimonix**. 363. b.

**Diaconus non ad Sacerdotium**, sed ad ministerium consecratur. Ibidem.

**In ordinando Diacono ætas requisita**. 495. b.

## Index rerum & Sententiarum

Diaconi dalmaticis vestiebantur  
& alba tempore oblationis.  
Ibidem.

### *Dierum observatio.*

Diem Dominicum & Pascha solemniter celebramus, aliisque Christianas festiuitates. 500 b.

Dierum observatio qualis à Paulo condemnetur. Ibidem.

### *Dies Dominicus.*

Dies Dominicus videtur proprie ad Dominum pertinere. 497 b.

Dies Dominicus Christianis propter Christi resurrectionem solennis. Ibidem. Aeterna spiritus & corporis requiem præ figurat. Ibidem

Diem Dominicum, Apostoli religiose solennitate habendum sanxerunt. 498 a.

Diebus Dominicis & festis à tereno negotio vacare, Christianis mandatum, vt rebus diuinis operâ dare possint. Ibidem.

### *Diuortium.*

Sanctitas Sacramenti facit, ne diuortium à coniugibus fiat. 379 a. b. 380 a.

Per diuortium non aboletur cõfederatio nuptialis, propter rationem Sacramenti. 378 a.

Sicut excommunicatus Sacramentum regenerationis nõ amittit, est nunquam reconciliatur Deo: ita vxor propter fornicationem dimissa, non caret vinculo coniugali, ante mortem mariti. 383 b. 385 b.

### *Vide Repudium.*

### *Donatista.*

Donatistæ Ecclesiam de toto ore pertrixisse, ex scripturis probare nitentur. 110 b.

Damnabant vitam Monasticam. 111 a.

Rebaptizabant. 291 a.

Donatistæ inter se diuisi, iniuriæ & discordes. 96 a.

Donatistarum crudelitatis. 111 a.

Donatistæ Episcopos Catholicos comparabant cum Pharisæis. 110 b.

Supplicium de Donatistis Imperiali decreto sumptum. 117 a.

Donatistæ propriis basilicis iussu Imperiali priuantur. 123 b.

Donatistæ, cum uiuere vt latrones, mori se iactabant vt martyres. 130 a.

Donatistarum cantilenæ. 487 a.

### B.

### *Ecclesia.*

Ecclesia Catholica, sola est Corpus Christi. 41 a. 310 b.

Ecclesia virgo. \*\* b.

Anathema erit, quisquis annuauerit Ecclesiam præter cõmunionem omnium gentium. 47 a.

Ecclesia vniuersalis est, loco & tempore. 41 b.

Ecclesiam Catholicam esse, veteris & noui Testamenti Scripturis probatur. 47 b. 48. 49. per totum. 526. b. 527. a.

Ecclesia ciuitas est supra montem posita, vitis fructifera, longè latè que diffusa. 41 b.

## Confessionis Augustiniana.

Lucerna supra candelabrum posita. 44 b. Abscõdi & igno- rari non potest. 44 a. non est inuincibilis aut mathematica Ecclesia. 44 ab & seq.

Ecclesia sicuti visibilis, ita & moralis dici potest. 46 a.

Fulgurio comparatur. 50 a. & parafiso 54 b.

Ecclesia quare tabernaculum in sole positam. 526 b.

Ecclesia formata ex latere Christi in cruce pendens, sicut Eua formata est ex latere Adâ dormientis. 276 b.

Totam possidet, quod à viro suo accepit in dote. 43 a. in nullo claudicat. 180 a.

Sola Ecclesia Catholica veritatem habet, & in pane suo, & in lacte suo. \*\* b.

Ecclesiæ vnitas per inconfutilem Christi tunicam designatur. 42 b.

Non est particeps diuinæ charitatis qui hostis est vnitatis. 330 a.

Ecclesiæ vnitatem non tenenti, neque quantumcunque elemosynæ, neque sanguis pro Christi nomine effusus, prodesse possunt. 119 a.

Extra Ecclesiam laudabiliter viuere, nihil prodest. 55 a.

Qui præter Ecclesiam est, nec cum Deo est. 54 b. Christum quoque caput habere non potest. Ibidem.

Nec habet Deum patrem, qui Ecclesiã noluerit habere matrem. Ibidem.

Si Christum ipsum tenetis, ipsam Ecclesiam quare non tenetis? 528 b.

Plus Ecclesiæ matri quàm sibi que

secundum carnem nos genuit debemus. 481 b.

Diaboli filij sunt, qui ab Ecclesia homines seducunt. 154 b.

Extra Ecclesiam non est salus. 41 a. 54 a.

Neminem viuificat Spiritus sanctus extra Ecclesiam. 42 a.

Extra Ecclesiam qui sunt, clamare possunt, exaudiri non possunt. 44 b.

Ecclesiæ sententia in excommunicando & reconciliandis hominibus, rata habetur in cœlo. 60 b.

Penes Ecclesiam est potestas dimittendi peccata. 58 b.

Ecclesia tenet omnem sui sponsi potestatem. 54 b. Habet clauus vitæ & inferorum. 58 b. Perire non potest. 50 b. 57 a. expugnari non potest. 61 a.

Ecclesia est prædestinata columna & firmamentum veritatis. 56 b. Quam nec solutus vitique diabolus, Antichristi tempore, sit seducturus. 508 a.

Ecclesia per successiones Episcoporum conseruatur atque pro orbem distenditur. 56 a. 61 a. & peruehat. 56 a. 236 a.

Ecclesia in quibus gentibus non est, oportet vt sit. 510 b.

Porte inferorum non preualent aduersus Ecclesiam. 61 a.

Ecclesia Catholica nititur scripturis & traditionibus, cum vniuersalibus tam particularibus. 78 a.

Ecclesiæ regula sanctorumque Patrum doctrina, firma permanet. 73 a.

Cypriani de Ecclesia Catholica testimonium. 43 a.

## Index rerum & Sententiarum

**Ecclesie** vniuersalis consensio, curam reddit doctrinā. 91 a.  
**Ecclesia** de obscuris fidei questionibus consulenda. 51 b.  
**Ecclesie** consensus iudicat de intelligentia scripture. 68 a. & sc.  
**Ecclesia** quod semper tenuit, hoc vsque in finem perseueranter custodit. 299 b.  
**Ex sola Ecclesia** Catholica veritas perspicitur. 54 a.  
**In vna Catholica Ecclesia**, vera hostia redemptoris immolatur. 310 a.  
**Ecclesie** auctoritas Augustinum mouet vt Euangelio credat. 56 a.  
**Ecclesie** auctoritas in baptizandis paruulis. 77 b. 300. in non rescindendo baptismate hereticorum. 290 b. 292 a.  
**Extra Ecclesiam** sacramentū suscipiens, cum in ipsa suscipere possit, peccat. 278 b.  
**Ecclesie** consuetudo plenario Concilio confirmata, quanti sit roboris. 92 a.  
**Ecclesia** iudicat de scripturis canonicis ex traditione 55 b. 56 a. 68 b. 75 a. b. similiter & de apocryphis. 56 a. 6 b.  
**Ecclesia**, in qua est sedes Apostolica, per Episcoporum successiones, auctoritatis obtinuit culmen. 525 b.  
**In Ecclesia** sunt grana & palee. 51 a. 52 a.  
**Ecclesiam** militantē ex iis tantū consistere qui sine peccato sunt, heresis est Ioviniani. 348 a. & postea Pelagij. Ibidem  
**Ecclesia** toto orbe diffusa, clamat, Dimitte nobis debita nostra 51 a.  
**Ecclesia** quando sine macula &

ruga futura sit. Ibidem.  
**Ecclesia** non solum inuitat, sed etiam cogit ad bonum. 121 b.  
**Nec hereticus** nec schismaticus ad Ecclesiam Catholicā pertinet. 109 b.  
**Penes Ecclesiam** ius est cogendi hereticos ad sanam fidem. 131 b. 132 a.

**Ecclesia** potestatem hereticos compellendi ad fidem, diuinitus accepit. 59 b.  
**Cur ergo** non cogeret Ecclesia perditos filios vt redirent, si perditos filij coegerunt alios, vt perirent? Ibidem.  
**Ecclesia** hereticos ad fidem cogendo, Christum Dominum imitatur. 59 a.  
**Ecclesia** quare minus vsa sit hac cogendi potestate in initio. 121 b.

**Quem Ecclesia** vniuersa in consecretanda Eucharistia agendi seruat ordinem, ab Apostolo est institutus. 342 a. b.  
**Ecclesia** aliud docet, aliud sustinet. 417 b.

### *Ecclesiastica.*

**Ecclesiasticarum** institutionum, quasdam in scriptis, quasdam Apostolica traditione, quasdam consuetudine roboratas accepimus. 77 a.  
**Ecclesiastica** potestas, in Episcoporum ac Sacerdotum est officijs. 39 b.  
**Cum Ecclesiastice** potestatis traditione, simul Spiritus sancti ad vsum illius potestatis, tribuitur. 364 a. b.  
**Per Ecclesiasticam** disciplinam quidam a Sacramento celestis panis separantur. 328 a.

## Confessionis Augustinianæ.

**Ecclesiastica** Hierarchia ex Episcopis, Presbyteris, aliisque ministris Ecclesie constans. 363 b.  
**Habet Ecclesiastica** disciplina, vt ad altare fiat sanctorum Martyrum & aliorum defunctorum commemoratio. 421 a.

### *Eleemosyna.*

**Eleemosynis** propitiatus Deus de peccatis. 377 a.  
**Credendum** quod omnes Eleemosynæ Ecclesie, & orationes & opera iustitiae penitentibus subueniant. 271 b. 358 a.  
**Eleemosynæ** curandis peccatorum vulneribus salutaria remedia. 228 a.  
**Eleemosynis** expiantur peccata. 230 a. b.  
**Eleemosynæ**, opera iustitiae. 263 a.  
**Eleemosynis** aeternum meritum comparatur. 264 a.  
**Pro amore** vitæ æternæ, data est eleemosyna. 435 b.  
**Eleemosynæ** pro defunctis erogatz, non carere suo premio apud Deum. 492 b.  
**Quare** eleemosynarum tantum facturus sit Dominus in iudicio mentionem. 516 b.

### *Euergetismi.*

**Potestas** in Euergetismo ordinatione consistit. 364 a.

### *Enoch & Elias.*

**Enoch & Elias** qualem vitam viuunt in paradiso. 314 b.  
**Enoch & Elias** vt mortis debitū soluant, creduntur redituri ad hanc vitam. 509 a. b.  
**Iudæi** per Eliā Anichristi tempore credituri. 513 b.

**Per Eliam** Thesbiten. 509 a. qui sine vxore fuisse creditur. ibi.  
**Hoc erit** in secundo aduentu Elias, quod in primo Ioānes. 509 b.